
Psychodiagnostika dětí a dospívajících  
(PSMA008) 

Psychologický ústav FF MU 

Hana Jahnová 

 

Akademický  rok 2021/2022 



Kdo k vám hovoří? 

absolventka studia jednooborové odborné psychologie na FF MU v Brně 

23 let pracuji ve FN Brno, pracoviště Porodnice na Obilním trhu,   

  Neonatologické oddělení, Neonatologická ambulance 

atestace z klinické psychologie – klinická psycholožka  

atestace z dětské klinické psychologie - dětská klinická psycholožka 

garantka certifikovaného kurzu „Psychologická vývojová diagnostika“  

prezidentka Asociace klinických psychologů ČR 



Termíny výuky 

 pátek   9.4. - 8:00 -13:40 

 pátek 16.4. - 8:00 -13:40 

 pátek 30.4. - 8:00 -13:40 

 pátek 14.5. - 8:00 -13:40 hodin 

 

 

Výuka probíhá v blocích, není rozdělena na přednášku a seminář. 



Předpoklady předmětu  

Předpokládá se znalost 

  metodologie, vývojové psychologie a psychodiagnostiky dospělých  

Očekává se  

  zpracování závěrečné práce 

Očekává se splnění následujících požadavků pro připuštění k závěrečné zkoušce 

 75% účast na výuce a včasné odevzdání závěrečné práce 

 



Témata předmětu  

1. Metodologické otázky 

 Vymezení základních pojmů 

 Psychometrické vlastnosti psychodiagnostických metod 

 Zvláštnosti dětské diagnostiky 

 Klasifikace psychodiagnostických metod 

2. Klinické metody 

3. Testové metody – nejčastěji používané 

4. Psychologická dokumentace a psychologický nález 

 

Výuka bude doplňována praktickými ukázkami. 



Závěrečná práce  

 povinnost odevzdání práce před písemnou  zkouškou 

  rozsah práce nejméně 2 strany 

 práce může být připravena jako referát o diagnostické metodě, se kterou se 

student již prakticky setkal  (např. v rámci praxí, stáží, účastí ve výzkumných 

projektech) 

 práce může být připravena jako ukázka použití klinických metod (pozorování, 

rozhovor, anamnéza, analýza spontánních produktů) u vybraného jedince, se 

kterým student bude v kontaktu a bude dán jasný cíl a záměr setkání (např. téma 

„Jak současná situace s pandemií nemoci Covid-19 ovlivňuje každodenní život 

jedince“)  



Ukončení předmětu  

Zkouškové období probíhá od 31. května do 11. července 2021 

 

Termíny písemné závěrečné zkoušky formou  testu: 

  

 pondělí 31.5. – 13:00 

 pátek 4.6. – 13:00 

 pátek 11.6. – 13:00 

 úterý 15.6. – 14:00 

 pátek 18.6. – 13:00 

 pondělí 21.6. – 14:00 

 pátek 25.6. – 14:00 

 pondělí 28.6. – 13:00 

 středa 30.6. – 13:00 

 pátek 2.7. – 14:00 

 

 

 

 

  



Ukončení předmětu  

 

Materiály ke zkoušce – prezentace z přednášek 

 

Základní učebnice 

 Svoboda, M., a Krejčířová, D. a Vágnerová, M.: Psychodiagnostika dětí a 

dospívajících. 2., přepracované vydání Praha: Portál, 2009. 792 s. ISBN 978-80-7367-

566-0. 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

Děkuji za pozornost  

 

 

Kontakt: Hana Jahnová 

e-mail: jahnova.hana@fnbrno.cz 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2F123mimi.cz%2Finfo%2Fprvni-kontakt-s-miminkem%2F&ei=Fgt3VJbaGs73auHwgIgP&bvm=bv.80642063,d.d2s&psig=AFQjCNFDweGlgCuRcI96MqERkskTrgfNCQ&ust=1417174074093070
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.plavaceksumperk.estranky.cz%2Ffotoalbum%2Fspici-novorozenec.html&ei=Nwt3VI-WI4jnarf7gYAM&bvm=bv.80642063,d.d2s&psig=AFQjCNFDweGlgCuRcI96MqERkskTrgfNCQ&ust=1417174074093070

